
    
 
     

 
 
 
 
 
 

           Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.      

www.ssgrama.sp.gov.br 

 

    Autoridade certificadora  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO 

terça-feira, 19 de junho de 2018 – ANO I – EDIÇÃO Nº 28 

  

 
 

PORTARIA Nº 086, DE 19 DE JUNHO DE 2018 

ADMITE, PARA EMPREGO PÚBLICO EFETIVO NA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DIRETA, PELO 

REGIME CELETISTA, O SENHOR ALEX ISRAEL DE 

ANDRADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de 

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais; 

CONSIDERANDO: - 

1 – Que o Senhor Evandro Donizete de Mello, RG nº 

47.620.152-4- SSP/SP foi aprovado no Concurso Público 

Municipal n° 001/2015, para o emprego público de 

Escriturário, Cód. 09-EPE, criado pela Lei Municipal nº 024, 

de 18 de junho de 2009, que dispõe sobre a Estrutura e 

Organização e sobre a Reestruturação do Quadro Geral de 

Pessoal da Prefeitura do Município de São Sebastião da Grama-

SP, e demais alterações, classificado em 11° lugar, com 57,50 

pontos, e convocado por Edital para manifestar interesse e 

apresentar documentação necessária para o preenchimento da 

vaga, de forma espontânea compareceu à Prefeitura Municipal e 

desistiu expressamente da referida vaga, conforme termo de 

desistência que fica arquivado no Departamento de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal; 

2 – Que a Senhora Stefani Lanzollo da Silva, RG nº 

47.495.822-X - SSP/SP foi aprovada no Concurso Público 

Municipal n° 001/2015, para o emprego público de 

Escriturário, Cód. 09-EPE, criado pela Lei Municipal nº 024, 

de 18 de junho de 2009, que dispõe sobre a Estrutura e 

Organização e sobre a Reestruturação do Quadro Geral de 

Pessoal da Prefeitura do Município de São Sebastião da Grama-

SP, e demais alterações, classificada em 12° lugar, com 55,00 

pontos, e convocada por Edital para manifestar interesse e 

apresentar documentação necessária para o preenchimento da 

vaga, de forma espontânea compareceu à Prefeitura Municipal e 

desistiu expressamente da referida vaga, conforme termo de 

desistência que fica arquivado no Departamento de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal; 

 

3 – Que a Senhora Lais Helena Mascarin, RG nº 44.956.593-

2- SSP/SP foi aprovada no Concurso Público Municipal n° 

001/2015, para o emprego público de Escriturário, Cód. 09-

EPE, criado pela Lei Municipal nº 024, de 18 de junho de 2009, 

que dispõe sobre a Estrutura e Organização e sobre a 

Reestruturação do Quadro Geral de Pessoal da Prefeitura do 

Município de São Sebastião da Grama-SP, e demais alterações, 

classificada em 13° lugar, com 55,00 pontos, e convocada por 

Edital para manifestar interesse e apresentar documentação 

necessária para o preenchimento da vaga, de forma espontânea 

compareceu à Prefeitura Municipal e desistiu expressamente da 

referida vaga, conforme termo de desistência que fica arquivado 

no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal; 

4- Que o Senhor Alex Israel de Andrade, RG n° 41.007.199-7-

SSP/SP, foi aprovado no Concurso Público Municipal nº 

001/2015, para o emprego público de Escriturário, Cód. 09-

EPE, criado pela Lei Municipal nº 024, de 18 de junho de 2009, 

que dispõe sobre a Estrutura e Organização e sobre a 

Reestruturação do Quadro Geral de Pessoal da Prefeitura do 

Município de São Sebastião da Grama-SP, e demais alterações, 

classificado em 14° lugar, com 52,50 pontos, e convocado por 

Edital para manifestar interesse e apresentar documentação 

necessária para o preenchimento da vaga; 

RESOLVE:- 

Art. 1º - Admitir, pelo regime jurídico celetista, o Senhor 

ALEX ISRAEL DE ANDRADE, RG nº 41.007.199-7-SSP/SP, 

para o emprego público efetivo de ESCRITURÁRIO, Cód. 09-

EPE, a partir de 02 de julho de 2018, com a carga horária 

semanal de 40 (quarenta) horas, referência R$ 960,42 

(novecentos e sessenta reais e quarenta e dois centavos) mensais. 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, devendo o(a) Responsável pelo Departamento 

Municipal de Recursos Humanos tomar as devidas providências 

administrativas. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

São Sebastião da Grama, 19 de junho de 2018. 

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO  

Prefeito Municipal 

 

PODER EXECUTIVO 



Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME 
www.ssgrama.sp.qov.br 

 Página 2 de 3                                                                                                                 terça-feira, 19 de junho de 2018 
 

 
Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal 
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA 

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

DATA SUPRA. 

Milton João Hespanhol 

Supervisor de Assuntos Administrativos 

 

PORTARIA Nº 087, DE 19 DE JUNHO DE 2018 

 

DESIGNA GESTOR PARA O CONVÊNIO A SER 

FIRMADO COM O FUSSESP E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de 

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais; 

   

RESOLVE: - 

 

Art. 1º - Designar a Senhora GISLENE BEATRIS 

D’OLIVEIRA AGUIAR, RG n° 8.513.955-5-SSP/SP, para 

exercer as funções de GESTOR(A) do Convênio “Construindo 

o Futuro”, a ser firmado com o Fundo Social de Solidariedade 

do Estado de São Paulo – FUSSESP. 

 Art. 2º - Os serviços a serem prestados pela servidora acima 

mencionada serão considerados de relevante interesse público, 

sem ônus para os cofres públicos. 

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

São Sebastião da Grama, 19 de junho de 2018. 

 

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO 

Prefeito Municipal 

 

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA 

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

DATA SUPRA. 

 

Milton João Hespanhol 

Supervisor de Assuntos Administrativos 

 

PORTARIA Nº 088, DE 19 DE JUNHO DE 2018 

 

DESIGNA GESTOR PARA O CONVÊNIO A SER 

FIRMADO COM O FUSSESP E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de 

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais; 

   

RESOLVE: - 

 

Art. 1º - Designar a Senhora GISLENE BEATRIS 

D’OLIVEIRA AGUIAR, RG n° 8.513.955-5-SSP/SP, para 

exercer as funções de GESTOR(A) do Convênio “Natal 

Espetacular”, a ser firmado com o Fundo Social de 

Solidariedade do Estado de São Paulo – FUSSESP. 

 Art. 2º - Os serviços a serem prestados pela servidora acima 

mencionada serão considerados de relevante interesse público, 

sem ônus para os cofres públicos. 

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

São Sebastião da Grama, 19 de junho de 2018. 

 

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO 

Prefeito Municipal 

 

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA 

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

DATA SUPRA. 

 

Milton João Hespanhol 

Supervisor de Assuntos Administrativos 

 

DECRETO Nº 040, DE 11 DE JUNHO DE 2018 

ESTABELECE HORÁRIO DE TRABALHO E 

EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 

MUNICIPAIS DURANTE A REALIZAÇAO DE JOGOS 

DA SELEÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL NA 1ª FASE 

DA COMPETIÇAO DA COPA DO MUNDO FIFA/2018 E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de 

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais; 

CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira de 

Futebol na COPA DO MUNDO FIFA 2018, a realizar-se na 

Rússia, e 

CONSIDERANDO que no horário da realização dos jogos 

disputados pela Seleção Brasileira de Futebol, todas as atenções 

estarão voltadas para esse Evento; 

DECRETA: 

Art. 1º - O Expediente normal de trabalho e de atendimento ao 

público da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, 

Estado de São Paulo, nos dias 22 e 27 de junho de 2018, datas 

em que ocorrerão os jogos da Seleção Brasileira de Futebol na 1ª 

fase da competição da Copa do Mundo FIFA/2018, exceto para 

os servidores municipais que prestam serviços lotados no 

departamento de educação, será estabelecido conforme abaixo 

discriminado: 

 

 Dia 22 de junho, sexta-feira, o expediente terá início às 

13:00 horas e término as 17:30 horas, ressalvadas as 

atividades essenciais e de interesse público; 

 



Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME 
www.ssgrama.sp.qov.br 

 Página 3 de 3                                                                                                                 terça-feira, 19 de junho de 2018 
 

 
Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal 
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 Dia 27 de junho, quarta-feira, o expediente será das 

8:00 horas e encerrará às 13:00 horas, sem intervalo 

para almoço, ressalvadas as atividades essenciais e de 

interesse público. 
 

Parágrafo Único:- Aos servidores lotados no Departamento de 

Educação, não se aplica o disposto no presente Decreto, 

prevalecendo o determinado pela Gerência de Educação.  

Art. 2º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

São Sebastião da Grama, 11 de junho de 2018. 

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO  

Prefeito Municipal 

 

ENCADERNADO NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADO 

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

DATA SUPRA. 

Milton João Hespanhol 

Supervisor de Assuntos Administrativos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-06-19T16:33:27-0300
	ROBINSON PEREIRA:39802961809




